
 

 

 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RODARI - MARCONI” 

Via Patrioti delle Marche, 5 -  63821 Porto Sant’Elpidio (FM) 
C.F. 90055050448 – tel. 0734/993437 

apic83700a@istruzione.it – apic83700a@pec.istruzione.it 
Prot.n.5844 del 08/05/2024   

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche(D.M. n. 65/2023) 
 
Linea Intervento A – percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche 
degli studenti della scuola primaria 
 
Titolo progetto : “STEM HEROES 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-36359 
CUP: J74D23002580006 
 

 

           Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO che nell’ambito del PNRR   investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche(D.M. n. 65/2023) Linea 
Intervento A si prevede la realizzazione  di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 
studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 
scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 
innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di 
approccio metodologico e di attività di orientamento STEM  
 
VISTO l’Avviso di selezione interna prot.n. 3922 del 05/04/2024 per quanto concerne la selezione di 
n.3 esperti  per percorsi di potenziamento delle competenze  in lingua inglese degli studenti di 
scuola primaria .   
 
CONSIDERATO che alla scadenza prevista dal suddetto Avviso nessuna istanza di personale interno 
risulta pervenuta per la figura di “esperto” 
 
 

mailto:apic83700a@istruzione.it
mailto:apic83700a@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

2 

 
VISTO   l’Avviso di selezione prot.n.4826 del 19/04/2024 rivolto a figure professionali  ESTERNE di   
Esperti   in collaborazione plurima o come lavoro autonomo/prestazione occasionale per percorsi 
di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti, da 
contrattualizzare ai sensi dell’ex art.35 del ccnl ( collaborazione plurima ovvero ai sensi 
dell’art.2222 del CC (lavoro autonomo/prestazione occasionale)  
 
CONSIDERATO  che alla scadenza prevista all’art.3 dell’Avviso di selezione prot.n.4826 del 
19/04/2024 nessuna istanza risulta pervenuta  

 
DISPONE 

Di procedere all’acquisizione di un servizio di formazione per percorsi di potenziamento delle 
competenze  in lingua inglese degli studenti di scuola primaria e, dunque, di individuare un 
operatore economico che possa erogare tale servizio in applicazione del Dlgs.n.36 del 31 marzo 
2023(Codice dei contrati pubblici). 
 
         Il Dirigente Scolastico 
          Dr.ssa Gentili Ombretta 
         (firmato digitalmente) 
 
 
 


		2024-05-08T18:09:36+0200
	GNTMRT71H64G920F




